
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 

Vzdělávání v projektu Podpora transformace se zohledněním 

problematiky osob s poruchami autistického spektra v Kraji 

Vysočina 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-029777 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000486 

Část veřejné 

zakázky: 

Část 1 Psychiatrické minimum 

Část 2 Motivace klienta, hranice služby 

Část 3 Dovednosti pro udržení hranic s klientem 

Část 4 Preterapie 

Část 5 Alternativní a augmentativní komunikace 

Část 6 Bazální stimulace 

Část 7 Práce s postoji personálu 

Část 8 Poruchy autistického spektra pojící se s mentálním 
handicapem 

Část 9 Terapie problémového chování u lidí s mentálním 
postižením a/nebo autismem 

Část 10 Empowerment 

Část 11 Asistence klienta 

Část 12 Adaptační proces klienta v zařízení sociálních 
služeb 

Část 13 Nácvik komunikace a sociálních dovedností s 
klienty 

Část 14 Šetrná sebeobrana 
 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
11. 7. 2023 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 

JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 



 

2 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
Bc. Zuzana Melicharová 
e-mail: melicharova@pkkv.cz 
tel: +420 734 285 412 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 11. 8. 2023 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pro shora uvedené části této veřejné zakázky. 

Zadavatel i přes nedodržení lhůty pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze 

strany dodavatele uvedené v čl. 13 Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v 

návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den. 

Máme na zadavatele zakázky dotaz: 

Je obvyklé, že kvalifikace požadovaná v kapitole 6.1 Zadávací dokumentace (strana 6 

Zadávací dokumentace) se ve fázi podání nabídky standardně prokazuje čestným 

prohlášením uchazeče/dodavatele, a teprve v okamžiku přidělení zakázky se před podpisem 

smlouvy dodavatel musí prokázat aktuálně platným dokumentem získaným od příslušné 

správní instituce (rejstřík trestů, sociální zabezpečení, finanční správa). 

DOTAZ: 

Může uchazeč/dodavatel v okamžiku podání nabídky pro ujištění zadavatele o splnění 

podmínek kapitoly 6.1 a pro deklaraci splnění povinností podle § 74 odst. 1, bodů a) až e) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek využít Čestné prohlášení? 

V přímé souvislosti s dotazem žádáme zadavatele o adekvátní prodloužení lhůty pro podání 

nabídky. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

ad Dotaz č. 1: 

Zadavatel ve stanovení prokázání základní způsobilosti dodavatele postupuje zcela v souladu 

se zákonem č. 134/ 2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Zadavatel prokázání a doložení 

kvalifikace specifikoval v zadávací dokumentaci v kapitole 6.4 Společná ustanovení ke 

kvalifikaci. Zadavatel využil svého práva dle § 86 odst. 2 zákona a v zadávací dokumentaci 

stanovil možnost v nabídce dodavatele nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným 

prohlášením. Dále dle § 86 odst. 3 si zadavatel před uzavřením smlouvy od vybraného 

dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 

nebudou dodány v nabídce. 

Na základě výše uvedeného je zcela na uchazeči/dodavateli zda požadované doklady předloží 

již ve své nabídce, či využije pro prokázání kvalifikace v nabídce čestného prohlášení. 

 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a s přihlédnutím k tomu, že žádost o vysvětlení 

nebyla doručena ve lhůtě stanovené v článku 13 Zadávací dokumentace, se lhůta pro 

podání nabídek veřejné zakázky nemění. 



 

3 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011258. 

V Jihlavě 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

JUDr. Věra Švarcová 

vedoucí odboru sociálních věcí 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00011258

		2023-08-14T09:55:12+0200
	JUDr. Věra Švarcová




